§ 8.- But if the denounced goods were situated in a 
province, and the president of the province made 
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sumtibus et terminis iam dictis.  Omnibus autem 
legitimis modis et probationibus, scriptis vel non 
scriptis, scrutari eas res oportet, et ab iis personis, 
quae veritatem scire possunt, scituro reo, si 
succubuerit, non solum sumtus in eam litem factos a 
se repetitum iri , sed etiam res, quas habere eum 
patuerit, et aestimationem earum. 

§ 6.- His generaliter de fiscalibus rebus consti-
tutione comprehensis, subiicit deinde specialem 
legem de publicatis propter perduellionem, dicens, 
eorum nuntiatorem delatorem non vocari, sed promte 
suscipi; et si quidem hi nuntiatores calumniati 
fuerint, perinde eos puniri, ac alios delatores, sin vero 
obiecta probaverint, non solum a poena liberari, sed 
etiam octavam partem bonorum denuntiatorum 
ferre.

§ 7.- Denuntiatos autem, si res ab eis possessae vel 
universa eorum substantia minor sit quinquaginta 
auri libris, usque ad quantitatem, cuis aestimatae 
fuerint, fideiussores dare, sin vero excedat 
quinquaginta libras, etiam eos ad quinquaginta usque 
libras dare fideiussores, de reliqua autem quantitate 
iuriiurando committi, adiicientes in ea cautione 
iuratoria, adfuturos in iudicio se vel procuratores 
suos, nec iudicium sacrarum rerum privatarum 
principis deserturos. Quodsi post iuratoriam 
cautionem deserentes ter vocati fuerint, denis diebus 
inter singulas citationes interiectis, et tria in eos 
proclamata proposita fuerint, ac si ne sic quidem 
comparuerint ipsi vel procuratores eorum vel 
defensores, bona occupet sacratissimum aerarium, 
servata tamen absentibus defensione.

§ 8.- Si vero res delatae in provincia constitutae 
sint, et praeses provinciae sive sponte sua sive ex 

poseedor de los mismos, y citado sostenga el litigio 
con los gastos y en los términos ya dichos. Mas 
conviene que la verdad del caso sea escudriñada de 
todos los modos legítimos y con pruebas, escritas o 
no escritas, y por medio de las personas que pueden 
saber la verdad, debiendo saber el reo, que, si 
sucumbiere, no solamente se habrán de reclamar de 
él los gastos hechos para este litigio, sino también los 
bienes que hubiere aparecido que el tiene, y la 
estimación de los mismos.

§ 6.- Comprendidas en general en la constitución 
estas disposiciones respecto a los bienes fiscales, 
añade después una ley especial respecto a los 
confiscados por delito de lesa majestad, diciendo que 
el denunciador de ellos no es llamado delator, sino 
que es admitido desde luego; y que si verda-
deramente hubieren calumniado estos denun-
ciadores, sean ellos castigados lo mismo que los 
demás delatores, pero que si hubieren probado sus 
acusaciones, no solamente se libren de la pena, sino 
que perciban también la octava parte de los bienes 
denunciados.